



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Jette Gottlieb (EL)  
jette.gottlieb@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

4. maj 2018

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. april 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 3 (L 192), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette Gottlieb (EL).

J.nr. 17/15768

**Spørgsmål nr. 3:**

”Ministeren bedes redegøre for begrundelsen for, at der ikke skal ses bort fra tilgodehavende feriemidler ved beregning af efterløn, fleksydelse og boligstøtte på samme måde som ved beregning af folkepension og førtidspension, hvor de tilgodehavende feriemidler ikke indgår i beregningen.”

**Svar:**

Der er med ”Aftale om at alle lønmodtagere skal have ret til betalt ferie - ny ferieordning med samtidighedsferie” ikke lagt op til, at der skal foretages grundlæggende ændringer af ydelsessystemerne i forbindelse indførelse af samtidighedsferie, herunder udbetaling af tilgodehavende feriemidler. Der er derfor ikke lagt op til ændringer i reglerne om fradrag i efterløn og fleksydelse.

Det fremgår af § 15 i lov om forvaltning og administration af tilgodehavende feriemidler, at fonden efter ansøgning udbetaler tilgodehavende feriemidler til lønmodtagere, der har forladt arbejdsmarkedet, når lønmodtageren blandt andet er overgået til efterløn eller fleksydelse. Det vil sige, at personer, der overgår til efterløn eller fleksydelse, kan vælge at vente med at få udbetalt tilgodehavende feriemidler, indtil de når folkepensionsalderen.

I forhold til folkepension og førtidspension har lovforslaget til formål at sikre at tilgodehavende feriemidler, der er skattepligtige på udbetalingstidspunktet, ikke påvirker beregningen af pension. Det svarer til det, der gælder i dag, når en pensionist får udbetalt feriepenge i forbindelse med fratrædelse før overgangen til pension.

Der er derfor tale om en undtagelse, som alene gælder pension, hvor udbetalingen og beskatningen af tilgodehavende feriemidler kan ligge efter overgangen til pension, selv om optjeningen vedrører en periode før overgangen til pension. Boligstøtte kan modtages af alle enten som boligsikring eller som boligydelse, og udbetaling af skattepligtige feriepenge indgår løbende i indkomstgrundlaget for beregning af boligstøtten både før og efter overgang til pension. Der er således ikke grundlag for at undtage tilgodehavende feriemidler fra at indgå i indtægtsgrundlaget for boligstøtte.

Jeg kan i øvrigt henvise til mine besvarelser af 11. januar 2018 af spørgsmål nr. 6 og 13 fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg vedrørende forslag til lov om forvaltning og administration af tilgodehavende feriemidler (L 117).

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen